
Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigurnosti

Driavna agencija za istrage i zaititu

Bocua n XepueroaaHa
M uuucrapcrno 6e:6j e4Hocrr.I

fipcrcacua azeu4trja 3q ucmpdee u 3aumumy

Broj: 16-12-16-5777 - / ; 124

I. Sarajevo t t:,:-,: ' , ,0r4. godine

Na osnor,'u dlana 8. stav (2) tacka h) Zakona o DrZavnoj agenciji zarstrage i zaStitu
(,,SluZbeni glasnik BiH", br.27104,63104,35105,49109 i40112),ilana25. stav (1) tad. f) i g) i
dlana 70. st. (1), (2), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39114,
59122 i 50124), na preporuku Komisij e za nabavke za potrebe Drlavne agencije za istrage i
zaStitu t 2024. godinu broj 16-12-16-5777124 od 16.09.2024. godine, u postupku javne
nabavke usluga fiksne telefonije za potrebe DrLavne agencije za istrage i za5titu, direktor
DrLavne agencije zaistragei zaStitu, d o n o s i

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada za

LOT 2 - Nabavka usluge fiksne telefonije u Regionalnoj kancelariji Mostar

elan l.

U postupku javne uabavke za LOT 2 - Nabavka usluge fiksne teiefbnije u Regionalnoj
kancelariji Mostar, okvimi sporazum na period od tri godine, dodijeljuje se ponudadu JP

,.Ilrvatske telekomunikacije d.d. Mostar", ponuda broj 16-12-\6-5777-4124 od 26.08.2024.
godine, za ponudenu cijenu u iznosu od 11.735,39 KM bez uradunatog PDV-a.

Clan 2.

Ova odluka se dostavlja por-rudadu u roku od tri dana, a najkasnije u roku od sedan-r
dana od dana donoSenja Odluke, uz istovrernello objar,ljivanje na intcn-retskoj stranici
DrZavne agencije za istrage i zaStitu (u daljem tekstu: Agencija).

elan 3.

Za izvrSenje ove odluke zaduLuje se Sektor za rnaterijalno-finansijske poslove
Agencijc.

ilan 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja.

ObrazloLenje

Odlukom broj 1 6-12-16-5777-1124 od 31 .07 .2024. godine, pokrenut je postupak javne
nabavke usluga fiksne telefonije za potrebe Agencije, procijenjene vrijednosti 24.000,00 KM
bez uradunatog PDV-a, zakoji je obavjestenje o javnoj nabavci broj 1161-1-2-195-3-63124
objavljeno na Portalu javnih nabavki 06.08.2024. godine i u ,,SluZbenom glasniku BiH", broj
55124 od 16.08.2024. godina Novdana sredstva zarealizaciju navedene nabavke obezbijedena
su u okviru budZetskih sredstava za 2024. godinu, na osno\.u Zakona o budZetu institucija
Bosne i Hercegovine i medunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2024. godine
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 50124) i Dokurnenta okvin-rog budLeta2025. - 2027. godina. Za
navedeni postupak javne nabavke predvideno je provodenje e-aukcije u skladu sa odredbama

Istoino Sara.ievo, Aclresa.
Ilcmo,il t o C apcl e ao, Adpeco :

W

Nikole Tesle 59;
Huxo:rc Tec.te 59;

Tele/bn: 057 326-100; Fax: 057 342-924
Teterlort: 057 326-1 00; Qtarcc: 057 342-924



Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije (,"SluZbeni glasnik BiH", broj 80/23) (u
daljem tekstu: Pravilnik). Predmet javne nabavke podijeljen je na LOT-ove i to:

- LOT 1 - Nabavka usluge fiksne telefonije u Regionalnoj kancelariii Banja Luka,
procijenjene vrijednosti u iznosu od 12.000,00 KM bez uradunatog PDV-a;

- LOT 2 - Nabavka usluge fiksne telefonije u Regionalnoj kancelariji Mostar,
procijenjene vrijednosti u iznosu od 12.000,00 KM bez uradunatog PDV-a.

Obzirom da je tadkom 24. Tenderske dokumentacije navedeno da je rok za dostavljanje
ponuda 29.08.2024. godine do 12,00 sati, te da se ponude dostavljaju u zatvorenoj koverli,
Kornisija je dana 29.08.2024. godine u 13,00 sati izvr5ila javno otvaranje ponuda prema
daturnu i vremenu prijema, numeriSuii kovefte.

Blagovremeno je dostavljena jedna ponuda i to:

R/B Naziv/ime ponudada LOT Ponudena cijena bez PDV-a u KM

I JP,,Hlatske telekomunikacije d.d.
Mostar"

LOT 2 77.735,39

Kornisija je nakon otvaranja ponude u smislu dlana 63. st. (5) i (6) Zakona o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39114, 59122 i 50124) (u daljem tekstu: Zakon),
sadinila Zapisnik o otvaranju ponude, koji je dostavljen ponudadu. Postupak je dalje
nastavljcn u smislu pregledanja dokumentacije priloZene uz ponudu, a u cilju ocjenjivanja
ponudada, te njegove kvalifikovanosti shodno uslovima navedenirn u Tenderskoj
dokurnentaciji.

Kornisija je utvrdila da je ponuda ponudada JP ,.Hrvatske telekornunikacije d.d.
Mostar" za LOT 2 prihvatljiva odnosno ispunjava kvalifikacione uslove u pogledu lidne
sposobnosti, sposobnosti obavljanja profesionalne djelatnosti i ckonornske i finansijskc
sposobnosti, kao i fonnalno-pravne uslove iz Tenderske dokumentacije.

I(ornisija je od Sektora za operativnu podr5ku, Odsjek za informatiku, komunikacije i
sigunrost infomratidkih sisterna aktom broj 16-12-16-5777124 od 03.09.2024. godine, traLiTa
da na osr-rovu uvida u ponudu ponudada JP .,Hlvatskc telekorr"runikacije d.d. Mostar" zaLOT
2, dostavi strudno miSljenje u pogledu ocjene tehnidkih uslova postavljenih u Tenderskoj
dokumentaciji. Scktor za operativnu podr5ku, Odsjek za infonnatiku, komunikacije i
sigunrost infonnatidkih sistema aktom broj 16-10-16-5777124 od 06.09.2024. godine,
dostavio je strudno rniSljenje, Ll kojem navodi da ponuda ponudada JP ,,Hrvatskc
telekomunikacije d.d. Mostar" u potpunosti ispunjavatraZene uslove iz tehnidke specifikacije.

U skladu sa dlanom 17. st. (l) i (3) Uputstva za primjcnu modela tenderske
dokutnentacije i ponuda (.,SluZbeni glasnik BiH", br. 90114 i 2011t5), Kornisija je aktom broj
16-12-16-5777-6124 od 1 1.09.2024. godine od ponudada JP ..Hrvatske telekornunikacije d.d.
Mostar" zatraZiTa prihvatanje ispravke greSke radunske prirode u Tabeli - 1 Cijena razgovora
prema mobilnim i fiksnirn tnreLama u BiH. Naime, Kornisija je uvidom u Tabelu - 1 Cijena
razgovoraprema rnobilnim i fiksnim mrelama u BiH, utvrdila sljede6e:

a) stavka pod rednim brojem 3 - Cijena prema ostalim mobilnim mreZama u BiH u
koloni broj 3, specificirana je Kolidina na nivou mjesedne potro5nje (min) 400, u koloni broj 4
- Jedinidna cijena po rninuti (KM) naveli ste 0,21 KM, dok u koloni broj 5 - Ukupno na
mjesednom (KM) koja se dobrje tnnoZenjem kolone broj 3 i kolone broj 4, naveli ste iznos od
82,80 KM, dok je u koloni broj 5. Ukupno (KM) na nivou tri godine, naveden je iznos od
2.980,80 KM. Detaljnim preradunoln od strane Komisije utvrdena je gre5ka radunske prirode i
u Tabeli br. 1 - Cijena tazgovora prema rnobilnim i fiksnim mreiama u BiH u koloni broj 3

Ukupno (KM) na nivou tri godine treba da iznosi 3.024,00 KM koja se dobije 400x0,27
KM:84,00 KM x 36 mjeseci:3.024,00 KM, tako da ukupan iznos u Tabeli-l Cijena
razgovora prema mobilnim i fiksnim mreLama u BiH treba da iznosi 5.284,80 KM bez
uradunatog PDV-a, a ne 5.241,60 KM bez PDV-a kako je navedeno u ponudi ponudada JP

,,Hrvatske telekomunikacije d.d. Mostar".



Ponudad JP ,.Hrvatske telekomunikacije d.d. Mostar" aktom broj N-03-03-1958124-1
od 11 .09.2024. godine, dostavio je odgovor u kojern navodi da se dogodila greska pri upisu
cijene u decimalama u Tabeli 1 pod rednirn brojem 3 ,,Cijena poziva prema ostalim mobilnim
mrelama u BiH" i koloni broj 4 ,,Jedinidna cijana po minuti (KM)". Naime, tadan iznos
jedinidne cijene po minuti (KM) je 0,207 a koji je gre5kom zaokruLen na dvije decimale, te je
upisan iznos (KM) 0,21. Sve ostale stavke u Obrascu za LOT 2 - Nabavka usluge fiksne
telefonije u Regionalnoj kancelariji Mostar ostaju nepromijenjene.

Imajuii u vidu naprijed navedeno, Kornisija je utvrdila da ukupan iznos u Tabeli - 1

Cijena razgovora prema mobilnim i fiksnim mreZama u BiH iznosi 5.241,60 KM bez
uradunatog PDV-a, dok ukupna cijena ponude ponudada JP ,,Hratske telekomunikacije d.d.
Mostar" iznosi 17.735,39 KM bez uradunatog PDV-a.

Obzirorn da je Tenderskom dokumentacijom za postupak javne nabavke usluga fiksne
telefonije za potrebe Agencije predvideno provodenje e-aukcije u skladu sa Pravilnikom, da je
za LOT 2 dostavljena jedna prihvatljiva ponuda, Komisija nije zakazivala e-aukciju ve6 je
postupak javne nabavke za navedeni LOT okondan u skladu sa dlanom 64. stav (1) tadka b)
Zakona, primjenjuju6i kriterij najniLe cijene iz tadke 21. Tenderske dokumentacije, te je
sadinila rang listu ocijenjene ponude, kako slijedi:

Kornisija je nakon provedcnog postupka ocjenjivanja dostavljenih ponuda, te stmdnog
miSljenja Sektora za operativnu podrSku, Odsjek za infbnnatiku, kornunikacije i sigunrost
infbnnatidkih sisterna utr.,rdila da je ponLrda ponudada JP ".Hrvatske telekornunikacije d.d.
Mostar" ocijenjer-ra kao najpovoljnija ponuda zaLOT 2, te da ista ne prerna5uju procijenjenu
vrijednost javne nabavke.

Cijencii naprijed rtavedeno, prihvacena je preporuka izlzvjeitaja o radu I(omisije, te
je odludeno da se okvimi sporazurll na period od tri godine, u postupku javne nabavke za
LOT 2 - Nabavka usluge fiksne tcletbnije u Regionalnoj kancelariji Mostar, dodryeli
ponudadu JP,.Hrvatske telckomunikacije d.d. Mostar", kako je navedeno u dlanu l. ove
odluke.

Pouka o pravltom lijeku: Protiv ove odluke moZe se

razrnatranje Zalbi Bosne i Hercegovine, u roku od 10 dana od dana
podnosi putem DrLavne agencije za istragc i zaStitu.

Na izjavljenu Zalbu ponudad je obavezan platiti naknadu
Zakona o javnim nabavkama i podzakonskim aktima.

izjaviti Zalba Uredu za
dostavljanja iste. Zalba se

u skladu sa dlanom 108.

DOSTAVLJENO:
- Ponudadu;
- Sektoru zamat.-ftn poslove;
- ala.

tt

L DIR
GLAVNI GENERALNI

1'

Darko

POLICIJE

R/B Naziv/ime ponudada LOT Ponudena cijena bez PDV-a u KM

1 JP ".Hrvatske telekomunikacije d.d.
Mostar"

LOT 2 11.735,39


